ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2021 - PR 12/202112/202109/12/2021Folha:  1/2

       O(a)  Secretário Municipal De Saúde,  ANILSON ANTONIO COMUNELLO, no uso das atribuições que lhe sãoconferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenadosatravés da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e suaequipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1CERTA SISTEMAS INFORMATIZADOS LTDA ME     (77653)1 LICENÇA DE USO DOS SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICADA SAÚDE, COMPREENDENDO OS SEGUINTES MÓDULOSOU SISTEMAS: MÓDULO DE CADASTRAMENTO ÚNICO DEMUNÍCIPES E DEPENDENTES, MÓDULO DE AMBULATÓRIO,MÓDULO DE FARMÁCIA, MÓDULO DE AGENDAMENTO DECONSULTAS, MÓDULO DE LABORATÓRIO, MÓDULOODONTOLÓGICO, MÓDULO DE EACS E ESF, MÓDULO DEPRODUÇÃO AMBULATORIAL, MÓDULO DE VIGILÂNCIASANITÁRIA, MÓDULO DE PREVENTIVO DO CÂNCER,MÓDULO DE CONSULTAS, MÓDULO DE PLANEJAMENTOFAMILIAR, MÓDULO DE COMPRAS, ALMOXARIFADO,MÓDULO DE DADOS ESTATÍSTICOS, MÓDULO DETRANSPORTES, TRATAMENTO FORA DOMICÍLIO EATENDIMENTOS ESPECIALIZADOS E MÓDULO DEBENEFÍCIOS.
ms 12,00  0,0000 4.177,4194 50.129,03

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

12/202112/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL22/12/2021CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LICENÇA DE USO DOS SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA DA SAÚDE, INCLUINDO CONVERSÃO DE DADOS, INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E CONFIGURAÇÃO DE BACKUP DIÁRIO COM ARMAZENAMENTO NO SISTEMA "NUVEM" DO BANCODE DADOS FÍSICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PRESENTE EDITAL E NOS SEUS ANEXOS. Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Quilombo,   22   de  Dezembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------ANILSON ANTONIO COMUNELLO-Secretário Munic.Saúde

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.: 13.886.006/0001-5089850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2021 - PR 12/202112/202109/12/2021Folha:  2/2

 LOTE:  1CERTA SISTEMAS INFORMATIZADOS LTDA ME     (77653)2 SISTEMA DE BACKUP - O SISTEMA DE BACKUP DEVERÁSER DISPONIBILIZADO 24 HORAS POR DIA 7 DIAS PORSEMANA E DEVERÁ GUARDAR INFORMAÇÕES DOSÚLTIMOS 30 DIAS. OS DADOS A SEREM GUARDADOS SÃOOS BANCOS DE DADOS DO SISTEMA DE SAÚDE,CONTENDO TODOS AS INFORMAÇÕES DOS PACIENTES,FOTOS, PRONTUÁRIOS ELETRÔNICOS E DEMAISINFORMAÇÕES. O SISTEMA DE BACKUP DEVERÁDISPONIBILIZAR ACESSO POR SENHA CRIPTOGRAFADAPARA O ADMINISTRADOR ESTAR ACOMPANHANDO ASCÓPIAS E CADA VEZ QUE FOR GERADO UM BACKUP,SERÁ DISPARADO UM EMAIL INFORMANDO O DIA E HORADO BACKUP E SE TESTAR SE A COPIA FOI BEM SUCEDIDA.O BACKUP DEVERÁ SER DIÁRIO, EM HORAPRÉ-ESTABELECIDA E CRIANDO PASTAS SEPARADAS ACADA DIA DE BACKUP. A EMPRESA FORNECEDORA DOSISTEMA DEVERÁ CONTRATAR ESPAÇO EM NUVEM DEACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA DESAÚDE E NÃO PODERÁ COBRAR PELO VOLUME DEINFORMAÇÕES QUE O SISTEMA DE SAÚDE IRÁ PRODUZIRNO DECORRER DOS ANOS.

ms 12,00  0,0000 1.989,2473 23.870,97

Total do Fornecedor: 74.000,00Total Geral: 74.000,00

Quilombo,   22   de  Dezembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------ANILSON ANTONIO COMUNELLO-Secretário Munic.Saúde